Quero de quo heres debet cauere quando aufugit viuo testatore. Glo. dicit q de restituendo non de prosequendo. Sed contrarium dicit glo. in. d. l. cum seruus. f. q ipse heres debet prosequi. z ista vera. pbatu hic in textu dum dicit de reducendo eo. z. l. si fuus in pn. s. ti. i. materiā istā dixi in. d. l. cu seruus. s. ti. i.

Si ita Legatū alternatiue cōfēt plura quo ad rerum nominatiōē. vñū quo ad prestationem. h. d. Cōp. j. e. l. si illud. ij. rñ. Gl. i. fo. q ibi dicitur vñū quo ad unam sol. sunt tñ plura quo ad nominatiōē: ut hic: z sic cōcordat cum si. huius. s. Istud respēdit glo. p. l. cum illud. quādo di. leg. ce. z sol. q aut loquimur in legato alternatiue i quo vtrūq; est ab itio i obligatiōē z loqf. l. Sria: qā vñū legatū ē aut loqmur i legato alternatiuo quoz vnuz ponitur in defectuz alterius: z sic nō cōcurrunt in idē tps: z tñc sunt plura legata: ut hic. istud dicituz glo. est contra. d. l. si illud. ii. rñ. j. e. iō tene primā sol. quam tenet glo. in. l. si ex toto. s. si. s. ti. i. z dy. ibi: z eodem modo intellige. l. cu; illō j. quādo di. leg. ce.

Si quis. Si legatur certum corpus illud debetur qd ex illo corpore reperit. h. d. Cōp. q debeat tota quantitas: z falsa demonstratio non vitiet: ut. l. si sic. s. i. s. ti. i. So. ibi legata fuit qritas: h spēs q nō reperitur in rerum natura. simile. s. ti. i. l. si seruus. s. qui quinq; Cōppo. de. l. quidam in princ. s. ti. i. Sol. ibi fuit adiectus locus vnde solueretur post perfectum legatum. ideo non videt ap posita causa taxationis: sed magis designatiōis z cōsilii vnde solueret. site in. l. paulo. s. si. j. ti. h uero in ipō legato fuit incertum vnde solueret. C Ex. s. sequēti.

Si legatū sit clarucie in parrochia sancte marie: z vna dedita parrochia petat legatum non potest repelli per heredem q sit alia clarucia: nisi pber q testator de alia senserit.

Si inter duos. Si testator se fit de certo legatario: nec apparet de quo pōt heres eligere quē vult. h. d. Cōp. q heres nō teneat alicui solvere ppter incertitudinē: vt. l. si fuerit. j. de re. du. So. expone h debet. i. pōt. C Lōtra hoc op. s. l. iiii. s. si duobus. de adi. le. Sol. ut ibi. Cōp. q legatum valeat: z heres cogatur eligere: ut. l. apō iul. s. seio. s. e. ti. i. so. ibi erat incertitudo circa res. h circa psonas. rōnē ponit dy. in. c. in obsecuris. de reg. iur. li. vi. C Sed op. si incertitudo circa psonas facit nō valere legatū frustra est posita ista. l. Quis enim dubitat q heres potest solvere: z donare de suo qd vult. Rñ. legatū ē nullum in veritate. deficit enim pbatio. nō ius: vt. l. duo sunt titij. de testa. tu. z. l. cum ex pluribus. j. de manu. test. z iō si heres soluit legatariū pofsidebit titij. p legato: nō p donato. z istud legatū veniret in cōtributionē ipōnēdam ratione legis falcidie sicut cetera legata: z ideo positus est. s. iste. C Sed quero h dicitur si ābo veniāt. quid si non venit: nisi vnus: alter nil dicit vel expresse renunciat. Rñ. ideo q heres non coget solvere quoniam agens non ostendit testatorem sensisse de se: z sic non fundat suam intentiōem: vt. d. l. duo. z. l. si plures. j. de vsufruc. le. z. l. si fuerit. de re. du. z. l. cum ex pluribus. de manu. test. verum tamē heres ad repellendum agentez debet facere fidem in iudicio quomodo alius titius reperitur habens eandem demonstratiōes: vt ex hoc colligatur incertitudo: ut. l. ita fidei. in

C. i. potest. Ad bal. in. l. voluntas. C. de fidei. cō. i. vlti. col. in fi.

prin. j. de iure fil. Et hoc dixi in. q. de facto. qdā reliquerat centū clarucie in parrochia sacre marie quedam nomine clarucia de dicta parrochia petebat dicta centum. heres dicebat q nō debebat sibi solvere: quia poterat esse alia clarucia i dicta parrochia. certe nō sufficeret dicere q poterat ee alia clarucia: vt. d. l. ita fidei. j. d. iure fil.

Certam. Si in petendo legatariuz: z substitutus sibi cōcurrēbāt in dubio est primus legatariuz preferendus. h. d. Cōppo. legatario primo agnoscere substitutus repellitur omnino: vt. l. post aditam. C. s. impu. z ali. substi. Sol. glo. intelligit substitutū hic per fideicommissum: quare tenebatur ei restituere legatariuz. Cōpp. tunc quia fideicommissarius non habet actionem contra heredem nisi sibi cedatur: ut. l. imperator. in prin. j. e. z. l. si legatariuz. j. ti. i. Huius timore Ja. de ra. intelligit hic in substituto directo: z q erat inter eos contentio: qā quilibet dicebat se principalem legatariū. Sed hoc est contra mentes littere. Tamē sustinendo hanc lec. dic q substitutus dicitur legatariuz primū repudiassē: z est bona lec. z lecturam glo. etiam puto bonā. Ad contrariū responde q non habet actionem cōtra heredes nisi cedatur. f. directam: sed vñlem sic. cum enī habeat actionem cōtra legatariuz: habet obligatam illam actionem quā legatariuz habet cōtra heredem: z sic habet vñlem: ut. l. nomē. s. i. que res pig. ob. pos. potest eniz interesse fideicommissarij q sibi soluatū prius q legatario: forte quia legatariuz statim esset cōsumpturus si accepisset. Cōppo. q preferatur fideicommissariuz: vt. l. is cui. s. si. j. ut in pos. leg. Sol. hic loquitur quando nulla culpa potest legatario imputari. alias secus: ut ibi. Cōppo. s. ti. i. l. si a plurib⁹ in princ. Solu. dicit dy. q loquitur quādo cōcurrat legatariuz primus: z fideicommissariuz cui debet restitui. In contrario concurrebant mer⁹ executor: z ille cui debet restitui. quo cū ille cui debet restitui indifficte preferatur. C Altiō no. ex hoc. s. z precedenti q tertius venit ad impedienz iudicis exactionē eius: quod tu legatariuz petis a me tanq ab herede. facit. s. sol. ma. l. titia: z quod ibi. no. z ibi dico: z. l. ita tamē. s. quoties. j. ad treb. z ibi dicā.

C An in legato bonorum uel partis veniat one ra uel debeat intelligi deductis oneribus: ibi. Ego. Et an testator instituit aliquez in aliq parte hēditatis: z grauet illū de restituendo dūctam partem sub uocabulo bonorum: an erit fideicommissum vniuersale: ibi. Sed quero. Et an delegatis deducantur debita sicut cu; legatur pars bonorum vide in fi.